
 
 

Till följande ideella naturvårdsorganisationer i Södermanland. 
 
Naturskyddsföreningen i Södermanlands län /Karl-Axel Reimer 
Föreningen Sörmlandsentomologerna /Ingemar Struwe 
Föreningen Södermanlands ornitologer /FSO /Jukka Väyrynen 
Naturskyddsföreningen i Eskilstuna /ENF/Sten Ullerstad 
Ornitologiska klubben i Eskilstuna/OKE /Lennart Eriksson        
 
OKE  har under sommaren fått förslag till naturvårdsplan och vattenplan för 
Eskilstuna kommun där ett remissvar önskas senast den 15 augusti.  
 
OKE:s faunagrupp har diskuterat hur vi på ett konstruktivt sätt och med underbyggda 
sakargument på bästa sätt ska få gehör för våra åsikter, både de åtgärder som vi 
delar och där vi vill ha förtydliganden eller andra lösningar.  
Vi tror att vi måste samla  kunskap och erfarenhet från fler områden inom ideell 
naturvård än enbart vårt fågelintresse för att ge trovärdighet och tyngd i 
remissärende av den här digniteten liksom i övriga större natur-och kulturvårdande 
projekt som vi förväntas yttra oss över.  
 
Vi tror att ett nätverk där alla våra särintressen, specialkompetenser, inom ideell 
naturvård får komma till tals är en framkomlig och bra väg och hoppas att vi 
härigenom kan komma överens om en gemensam målbild som ska utgöra basen i 
våra remissvar vid utformning av natur- och kulturvårdsprojekt i Södermanlands län. 
Vi tror att vi bäst uppnår detta om vi kan bygga upp ett förtroende både mot 
myndigheter lokalt och länsvis likaväl som mot markägare och brukare. Ett nätverk 
med företrädare från ovan nämnda föreningar skulle kunna vara en bra start i detta 
arbete att samordna vår syn på natur- och kulturvård från ideell naturvård och även 
förankra detta i våra egna föreningar. 
    
Genom detta nätverk skulle vi få möjlighet att föra en gemensam talan via det 
remissförfarande som flera av våra föreningar förväntas deltaga i. Vi  tror också att 
det är viktigt att vi betonar att vi vill agera som samarbetspartners och försöka hitta 
praktiska lösningar och rätt prioriteringar i samklang med de olika intressen som 
måste beaktas.  Genom nätverket kommer vi att få tillgång till kunskaper, 
erfarenheter och lokalkännedom inom många olika områden som berör 
naturvårdsarbetet. Detta arbete är en viktig del i hela samhällsbyggnationen där vi 
inom ideell naturvård har ett ansvar att aktivt vara med och påverka.   
 
 
 
 



Om Du tror på denna idé med ett sörmländskt nätverk för att samordna den ideella 
naturvårdens syn på natur-och kulturvård i vår region är jag tacksam för ett svar före 
1 august 2006. 
Om reaktionerna blir positiva kommer OKE:s faunagrupp att skriva ett kort remissvar 
till Eskilstuna kommun där vi begär lite tidsfrist för att kunna återkomma med ett 
utlåtande från  
vårt sörmländska nätverk.  
I så fall måste vi under tidig höst sammanstråla och lägga upp riktlinjerna för vårt 
skisserade nätverk i naturvårdsfrågor.    
Remissvar ang. Askholmens naturreservat (bilagt) kan tjäna som ett exempel på hur 
vi gemensamt kan agera i ett framtida remissförfarande.   
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